
UCHWAŁA  NR XXXV/356/23 

RADY GMINY BORZYTUCHOM 

 

z dnia 14 grudnia 2023 r. 

 

w sprawie zmiany uchwały Nr XVI/170/16 Rady Gminy Borzytuchom z dnia 29 grudnia 2016 

roku w sprawie szczegółowych zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzajów i 

wysokości stypendiów sportowych, nagród i wyróżnień dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki 

sportowe 

 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 10, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o 

samorządzie gminnym (Dz.U.2023.40 t.j. ze zm.), art. 31 ust. 1 i ust. 3 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 

roku o sporcie (Dz.U.2023.2048 t.j.), 

Rada Gminy Borzytuchom uchwala, co następuje: 

 

§1. 

 

W uchwale Nr XVI/170/16 Rady Gminy Borzytuchom z dnia 29 grudnia 2016 roku w sprawie 

szczegółowych zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzajów i wysokości stypendiów 

sportowych, nagród i wyróżnień dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe, wprowadza się 

następujące zmiany: 

 

1) § 13 otrzymuje następujące brzmienie: 

„§13. 

  Wnioski o nagrodę lub wyróżnienie rozpatrywane są przez Wójta w terminie do dnia 31 grudnia. W 

przypadku nagród lub wyróżnień, które mają być przyznane na rok 2017, wnioski rozpatrywane są w 

terminie do dnia 15 lipca 2017 roku. W przypadku nagród lub wyróżnień, które mają być przyznane na 

rok 2024, wnioski rozpatrywane są w terminie do dnia 30 kwietnia 2024 roku.” 

 

2) § 14 otrzymuje następujące brzmienie: 

„§14. 

1. Nagrodę przyznaje się w formie pieniężnej. 

2. Ustala się następujące kategorie nagród: 

1) I stopnia – dla zawodnika za osiągnięcie wysokiego wyniku sportowego w związku z 

uczestnictwem we współzawodnictwie sportowym na poziomie międzynarodowym lub 

światowym w wysokości 2.000,00 zł (słownie: dwa tysiące złotych zero groszy) brutto; 

2) II stopnia – dla zawodnika za osiągnięcie wysokiego wyniku sportowego w związku z 

uczestnictwem we współzawodnictwie sportowym na poziomie krajowym w wysokości 

1.000,00 zł (słownie: jeden tysiąc złotych zero groszy) brutto; 

3) III stopnia – dla zawodnika za osiągnięcie wysokiego wyniku sportowego w związku z 

uczestnictwem we współzawodnictwie sportowym na poziomie ponad wojewódzkim w 

wysokości 500,00 zł (słownie: pięćset złotych zero groszy) brutto. 

3. Łączna suma nagród przyznanych jednemu zawodnikowi w roku kalendarzowym nie może 

przekroczyć kwoty 2.000,00 zł (słownie: dwa tysiące złotych zero groszy) brutto.” 

 

§2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Borzytuchom. 

 

§3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Pomorskiego. 

 

 

Przewodniczący Rady 

       Beata Kudlik 

 

 



 

Uzasadnienie 

do uchwały Rady Gminy Borzytuchom Nr XXXV/356/23 z dnia 14 grudnia 2023 r. w sprawie 

zmiany uchwały Nr XVI/170/16 Rady Gminy Borzytuchom z dnia 29 grudnia 2016 roku w 

sprawie szczegółowych zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzajów i wysokości 

stypendiów sportowych, nagród i wyróżnień dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe 

 

 

     Zgodnie z art. 31 ust. 1 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 roku o sporcie (Dz.U.2023.2048 t.j.) jednostki 

samorządu terytorialnego mogą ustanawiać i finansować okresowe stypendia sportowe oraz nagrody i 

wyróżnienia dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe. 

W myśl art. 31 ust. 3 tej ustawy organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego określa, w drodze 

uchwały, szczegółowe zasady, tryb przyznawania i pozbawiania oraz rodzaje i wysokość stypendiów 

sportowych, nagród i wyróżnień, o których mowa w ust. 1 i 2, biorąc pod uwagę znaczenie danego 

sportu dla tej jednostki samorządu terytorialnego oraz osiągnięty wynik sportowy. 

Na podstawie powyższych przepisów Rada Gminy Borzytuchom w dniu 29 grudnia 2016 roku 

podjęła uchwałę Nr XVI/170/16 w sprawie szczegółowych zasad, trybu przyznawania i pozbawiania 

oraz rodzajów i wysokości stypendiów sportowych, nagród i wyróżnień dla osób fizycznych za 

osiągnięte wyniki sportowe. 

Zgodnie z § 14 ust. 2 powyższej uchwały Nr XVI/170/16 z dnia 29 grudnia 2016 roku ustalono 

następujące kategorie nagród: 

4) I stopnia – dla zawodnika za osiągnięcie wysokiego wyniku sportowego w związku z uczestnictwem 

we współzawodnictwie sportowym na poziomie międzynarodowym lub światowym w wysokości 

1.100,00 zł brutto; 

5) II stopnia – dla zawodnika za osiągnięcie wysokiego wyniku sportowego w związku z 

uczestnictwem we współzawodnictwie sportowym na poziomie krajowym w wysokości 500,00 zł 

brutto; 

6) III stopnia – dla zawodnika za osiągnięcie wysokiego wyniku sportowego w związku z 

uczestnictwem we współzawodnictwie sportowym na poziomie ponad wojewódzkim w wysokości 

200,00 zł brutto. 

W myśl § 14 ust. 3 tej uchwały łączna suma nagród przyznanych jednemu zawodnikowi w roku 

kalendarzowym nie może przekroczyć kwoty 1.100,00 zł brutto. 

Od czasu ustalenia wysokości nagród uchwałą Nr XVI/170/16 z dnia 29 grudnia 2016 roku m.in. na 

skutek inflacji uległa zmniejszeniu wartość pieniądza, oraz uległy zwiększeniu koszty cen towarów i 

usług.  

Wobec powyższego uzasadnionym jest ustalenie nowej wysokości nagród: nagrody I stopnia w 

wysokości 2.000,00 zł, nagrody II stopnia w wysokości 1.000,00 zł i nagrody III stopnia w wysokości 

500,00 zł. Łączna suma nagród przyznanych jednemu zawodnikowi w roku kalendarzowym nie może 

przekroczyć kwoty 2.000,00 zł brutto. 

 

      W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

 

 


